

یکشنبه 2 اسفند 6 ربیع الاول 21 فوریه

درگذشت «علی بن محمد تنوخی» از فضلا، ادبا و مشاهیر شاعران در سال 342 هجری قمری ...



درگذشت «#علی بن محمد تنوخی» از فضلا، ادبا و مشاهیر شاعران در سال 342 هجری قمری «#علی بن محمد تنوخی» از فضلا، ادبا و مشاهیر شاعران قرن 4 هجری قمری در 64 سالگی در بصره درگذشت. او در انطاکیه در علم نحو، لغت، نجوم، هیئت، هندسه، عروض و علوم ادبی از مشاهیر دوران بود و در فقه، اصول و حدیث از جمله نوادر آن روزگار محسوب می شد. او پس از فراگیری همه علوم به بصره مراجعت کرد و به قضاوت مشغول شد. از این رو به قاضی تنوخی شهرت یافت. تنوخی علاوه بر کسب مراتب علمی در سخنوری نیز بیانی بسیار شیرین داشت و خوش گفتار و مجلس آرا بود. از همین رو در میان بزرگان عراق به «#ریحانة اللدما» و «#تاریخ الظرفا» معروف شده بود. او علاوه بر دیوان شعر صاحب کتاب «#العروض و علم القواضی» نیز هست.

انتشار روزنامه تهران در سال 1326 هجری قمری

حاج میرزا حسن تبریزی معروف به رشیدیه در سال 1326 هجری قمری روزنامه تهران را منتشر کرد. حاج میرزا حسن تبریزی از روحانی زادگان تبریز بود که در جوانی به بیروت رفت و در آنجا با شیوه جدید آموزشی و مدارس جدید آشنا شد. او اولین کسی بود که در تبریز و تهران در اوایل سلطنت مظفرالدین شاه مدرسه ابتدایی به سبک جدید تأسیس کرد و چون کلمه رشیدیه در اصطلاح عثمانی به معنی مدرسه ابتدایی است به این نام مشهور شد. حاج میرزا حسن تبریزی مدرسه رشیدیه تبریز را در سال 1267 شمسی مقارن با 1305 هجری قمری تأسیس کرد و در آن به شیوه مکتب داران شاگردان را روی زمین نشاند و تخته ای در مقابل آنان قرارداد و الفبا را به شیوه جدید و آسان به آنان آموخت.

درگذشت «#ابومنصور محمد بن ازهری هروی» در سال 300 هجری قمری

«#ابومنصور محمد بن ازهری هروی» از جمله بزرگترین دانشمندان علم و ادب و لغت در سال 300 هجری قمری در قرن 4 هجری قمری در شهر هرات بدرود حیات گفت. ازهری هروی بخشی از عمر خود را در عراق و جزیره العرب به گردآوری لغت سپری کرد و در همین دوره بود که بدست قرامیطه چند سالی در عربستان اسیرو زندانی شد. بزرگترین و مشهورترین اثر ازهری هروی در باب لغت «#کتاب التهذیب» نام دارد.

آغاز عملیات والفجر 6 در سال 1362 هجری شمسی

عملیات والفجر 6 با رمز یا زهرا (س) در سال 1362 هجری شمسی در منطقه چڑابه و چیلات در جنوب دهلران آغاز شد. در این عملیات جاده مرزی تدارکاتی در منطقه چیلات و دو ارتفاع مشرف به شهر علی غربی از لوژ نیروهای بعثی پاک شد و شمار زیادی از نیروهای دشمن کشته و زخمی شدند.

درگذشت استاد عبدالرحمن شرفکندی شاعر و مترجم در سال 1366 هجری شمسی

استاد عبدالرحمن شرفکندی متخلص به هزار شاعر و مترجم کرد زبان در سال 1366 هجری شمسی درگذشت. او در برخی از نشریات که بر ضد رژیم شاه انتشار می یافت شعر و مقاله می نوشت، ترجمه قانون ابن سینا در هفت جلد، «#آثار الیاد و اخبار العیاد» زکریای قزوینی، «#تاریخ سلیمانیه» و «#تاریخ اردلان» از آثار این مترجم معاصر است.

درگذشت حیدر یغما شاعر نیشابوری در سال 1366 هجری شمسی

حیدر یغما شاعر نیشابوری در 64 سالگی در سال 1366 هجری شمسی درگذشت. او از کودکی قریحه خاصی در زمینه شعر داشت اما چون از نعمت سواد بی بهره بود اشعار شعرا را حفظ می کرد. حیدر در جوانی از راه خشمالی امرار معاش می کرد از این رو به شاعر خشمال معروف شد. حیدر یغما در سی سالگی با فراگیری قرائت قرآن مجید به مبارزه با بیسوادی پرداخت سپس به تحریر اشعارش همت گماشت. از حیدر یغما آثاری چون «#اشک عاشورا» و «#سیری در غزلیات حیدر یغما» باقیست.

شهادت مسئول خانه فرهنگ ایران در مولتان پاکستان در سال 1375 هجری شمسی

سید محمد علی رحیمی مسئول خانه فرهنگ ایران در مولتان پاکستان در سال 1375 هجری شمسی بدست عوامل گروهک سپاه صحابه از سرسپردگان امریکا به شهادت رسید این شهید گرانقدر به مدت یکسال و نیم مسئول خانه فرهنگ جمهوری اسلامی ایران در پاکستان بود. در پی حادثه شهادت سید محمد علی رحیمی، رئیس جمهور و نخست وزیر پاکستان در پیامهای جداگانه به رئیس

جمهور وقت ایران ضمن تسلیت به مناسبت شهادت این فرزند اسلام مراتب تأسف خود را از این واقعه اعلام کردند و وعده دادند که عاملان این حادثه دستگیر خواهند شد و به مجازات عبرت انگیز خواهند رسید.

استقلال کشور مصر در سال 1922 میلادی

مصر در سال 1922 میلادی به استقلال رسید. این کشور در سال 1914 میلادی تحت الحماية انگلیس شد و قوای بیگانه حسین کامل را به خدیوی مصر رساندند. دوران سلطنت فؤاد اول برادر وی در تاریخ بیداری مردم مصر اهمیت فوق العاده ای دارد زیرا در این دوران افراد مبارزی چون سعد زغلول پاشا پس از قرارداد ترک مخصوصه سال 1917 میلادی مبارزه با اشغالگران انگلیسی را علنی کردند، در پی شدت یافتن مبارزات، دولت انگلیس ناچار استقلال مصر را پذیرفت.

شهادت مالکوم ایکس سیاهپوست مبارز و مسلمان آمریکایی در سال 1965 میلادی

مالکوم ایکس سیاهپوست مبارز و مسلمان آمریکایی در سال 1965 میلادی به دست گروهی نژاد پرست به شهادت رسید. وی در نوجوانی به جرم اعتیاد به زندان افتاد و همانجا با عده ای مسلمان سیاهپوست آشنا شد و بعد از مدتی به دین اسلام گروید. مالکوم ایکس بعدها یک نهضت واقعی اسلامی در آمریکا پدید آورد. محافل نژاد پرست آنچنان از این موضوع خشمگین شدند که وی را به شهادت رساندند. اساس عقیده مالکوم ایکس این بود که سیاهان هویت دارند و باید هویت واقعی خود را بیابند.